
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj  
náměstí Barikád 1122/2, 130 00 Praha 

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, DS: nhtefdc 
 

 
 
 

     
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q4-2021-57 19793/4.30/21-5 Mgr. Lukáš Kůžel / kl. 446   26.10.2021 

 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

svobodném přístupu k informacím“) 

Vážený pane doktore, 

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, náměstí Barikád 1122/2 (dále 
jen „inspektorát“), obdržel dne 5. 10. 2021 prostřednictvím e-mailu Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 5. 10. 2021 (dále jen „žádost“).  

Konkrétně žádáte o: „(i.) sdělení, kolik osob (fyzických i právnických) bylo na základě rozhodnutí 
povinného subjektu za období posledních 5 let uznáno vinnými ze spáchání přestupku dle ust. § 
30 odst. 1 písm. q) zákona o inspekci práce ve vazbě na ust. § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve spojení s ust. § 4 odst. 1 nařízení vlády č. 101/2005 
Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, a bodem 5.13 přílohy k 
nařízení vlády č. 101/2005 Sb; a (ii.) zaslání všech rozhodnutí povinného subjektu, vydaných za 
posledních 5 let, jimiž byly osoby (fyzické i právnické) uznány vinnými ze spáchání přestupku 
porušením ustanovení právních předpisů, jak je uvedeno pod bodem (i.).“ 

K žádosti Vám sdělujeme, že v předmětném období evidujeme celkem 5 právnických a jednu 
fyzickou osobu, které byly uznány vinnými ze spáchání přestupku nebo správního deliktu dle ust. 
§ 30 odst. 1 písm. q) zákona o inspekci práce porušením uvedených právních norem. Šest 
anonymizovaných příkazů a jedno rozhodnutí Vám zasíláme v příloze. 

S pozdravem 
 

Mgr. Lukáš Kůžel 
vedoucí oddělení právního 

 
Příloha: dle textu 

Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj 
1 x   
 




